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BOBIERND REBICNAL DE LIMA

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION
“Afio de la umidad, lapaz y el desarrollo”

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

ACTA N° 004-2023 DEL COMITE ESPECIAL

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL
MARCO DEL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
N°30225

PROCESO DE SELECCION N ° 008-2023-OAIE/OA

En la ciudad de Huacho -Santa Maria, siendo las 16:00 horas del dia doce del mes de diciembre
del afio dos mil veintitrés, se reunié el Comité de Seleccidn, designado mediante Resolucion
Jefatural N° 0027-2023-DRELP para la evaluacion y calificacién de las propuestas presentadas
por los postores a través del citade Proceso de Seleccion, para la contratacidn del SERVICIO PARA
EL MANTENIMIENTO, REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL TECHO Y CIELO RASO CO
REORDENAMIENTO DE LOS CABLES ELECTRICOS Y CAMBIO DE CABLE ESTRUCTURADOC DEL
INTERNET DEL AREA DE ADMINISTRACION DE LA SEDE DE LA DIRECCION REGIONAL DE
EDUCACION REGIONAL LIMA PROVINCIAS.

Nomenclatura del tipo de

N° - Nombre del proyecto
seleccion R
“SERVICIO  PARA EL  MANTENIMIENTO,
1 REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL TECHO
AS-SM-8-2023-DRELP/1-1 ¥ CIELO RASO CO REORDENAMIENTO DE LOS

CABLES ELECYRICOS Y CAMBIO DE CABLE
ESTRUCTURADO DEL INTERNET DEL AREA OE
ADMINISTRACION DE LA SEDE DE LA DIRECCION
REGIONAL DE E€DUCACION REGIONAL LIMA
PROVINCIAS”

En el Proceso de Seleccion N.2 AS.SM-8-2023-DRELP/1-1, presentaron los siguientes
participantes:

N® PARTICIPANTES RUC
1 MENDOZA HERRERA FERMIN 10046247227
2 CABELLQ SUAZO LUZ MARINA 10086494961
3 CIVICO GALINDO LUCIQ BERNARDO 10157452199
4 VARILLAS ROJAS ENRIQUE ANTONIO 10157623244
5 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
6 PUMA ZURIGA MILAGROS GRECIA 10468980351
7 PUMA ZURIGA YOMIRA CELESTE 10730145689
8 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 10751674738
9 FRIQ TEELSA EIRL 20344635731
20503016649

10 VILLA INGENIEROS EAR L

CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS

METALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD
11 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 20507583114
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ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
12 AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20520577018
ALVANE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
13 CERRADA - ALVANE INGENIEROS SAC 20541341693
14 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
15 KEVERCOM S.A.C. 20547134525
16 CYV MONTAJE S A.C. 20550533759
17 DRYWALLCOHL EARLL. 20561312568
18 CAJERSA CORPORATION S.AC. 20571202078
19 ZC IDEAL GROUP S.A. 20600924282
20 E ¥ L SERVICIOS METALICOS S.A.C. 20601046254
£ DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
/ 21 GENERALES E.LR.L. 20601206481
22 MINERIA Y CONSTRUCCION MAR S.AC. 20601276845
23 CORPORACION LUMAYJE S.AC. 20601505828
24 "SVIMULT S.AC." 20602253768
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA
25 CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519
26 RLC INDUSTRIALES E.|.R.L 20602951333
27 VASQUEZ CAPITALE.ILR.L. 20603060513
28 LOGISTICA E INGENIERIA V&AM S.A.C. 20604475059
FIBER DIGITAL SOCIEDAD COMERCIAL
29 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604630488
PRUSIA MV EMPRESA INDIVIDUAL DE
30 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605777784
ALIA Y ARIANA SERVICIOS GENERALES
3 SAC. 20606259167
32 DICONPROJECT S.A.C. 20606460687
M & M DISTRIBUCIONES GENERALES
33 ELRL. 20606509961
‘] § Mediante la plataforma virtual del SEACE, de fecha 11 de diciembre del 2023, se realizo la
m, g “Presentacién de Propuestas” presentandose a dicho acto, los siguientes postores:
: \Z‘; o $ N° POSTOR (Persona Juridica/natural) RUC
kY o N ~
AN 8 VASQUEZ CAPITAL E.LR.L. 20603060513
4 Y
WS 2 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.
\ -~ 20604475059
N/ X
Q 3 PUMA ZUNIGA YOMIRA CELESTE 10730145689

En dicho acto mediante la plataforma SEACE, el comité de seleccién realiza lo siguiente:

DE LA REVISION Y EVALUACION A LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS
POSTORES, SE DETERMING LO SIGUIENTE:

A. ADMISION DE LA PROPUESTAS:
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POSTOR
Numeral VASQUEZ CAPITAL LOGISTICAE PUMA ZURIGA
2211 CONTENIDOS DE LA OFERTA E.LRL. INGENIERIA V&M | YOMIRA CELESTE
S.A.C.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA |
al) Declaracion Jurada de datos def postor. Anexo N° 1 CUMPLE CUMPLE ]— CUMPLE
. . - : .
b2) on?ecnuamenlo que acredite la representacion de quien suscribe fa CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b} deul.a-rtié:'o 52 d;I ) N
c3) Reglamento. Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d4) Rneglaracién jurada de cumplimiento de expediente técnico. Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e5) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de obra. Anexo N° 4. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalzadas, de ser el caso, en la
que se consigne |os integrantes, el representante comun, !
f 6} domicilio comun v las obligaciones a las que se compromete cada CORRI?SOPONDE CORRI?S?PONDE ¢ -DIRRI?SOPONDE
uno de los integrantes del consorcio. asi como el porcentaje
i equivalente a dichas obligaciones. Anexo N° 5
r
an Oferta Economica (ANEXO 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
J ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

EorDD MY

|}
./R{’ ’§
L B
t'\' ~N §
- Q
B Q.

B. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

£l dia 12 de diciembre del presente afio, se realiza

la evaluacion de los expedientes de los tres

postores, tal como sefiala el cuadro adjunto, encontrandose que el importe declarado superaba el

valor estimado, procediendo el Comité de seleccidén

solicitar a los postores a traves de la CARTA

N°001-2023-DRELP, CARTA N"002-2023-DRELP, CARTA N°003-2023-DRELP, enviado por correo
electrénico, 1a reduccion de su oferta econémica , otorgandole un plazo maximo de 1 dia hahil,
contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud.

PROCESO DE SELECCION N.° AS.SM-8-2023-DRELP/1-1 |
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
C. EXPERIENCIA aquivalnnla a S5138,000 por la contratacion de serviclos
DEL POSTOR EN ios 3 aflos anteriores a la
A B.1 CAPACIDAD LA f::lhdledl.a" pmmucldn de mmnd:uo 8 eomputardn
Ne POSTOR CAPACIDAD TECNICA ESPECIALIDAD leanto o B
LEGAL PROFESIONAL pybalesdl ] g g LR 2]
IMPORTE
CLIENTE s o
. VASQUEZ i I i I PEER‘E.EP?(;TSUC S/ 154013.72 | CARTA N°001-2023-DRELP
si cumple | si cumple i -2023-DRE
CAPITALELRL. P Sl it
LOGISTICA E . .
2 INGENIERIA Si cumple Sl cumple VARIOS S/, 160,000 CARTA N“001-2023-DRELP
VEMS.AC.
PUMA ZURNIGA
3 YOMIRA si cumple | sicumpie SENAMHI $/.69.990 | CARTA N°001.2023-DRELP
CELESTE
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Siendo el dia 14 de diciembre del presente afio, se ha procedido a la verificacion del correo electrénico
siendo la Unica empresa LOGISTICA E INGIENERIA V&M SAC, que ha realizado el reajuste a su
precio de oferta siendo el importe de s/. 68,000 soles, por consiguiente, se continua con la evaluacion.

PROCESO DE SELECCION N.° AS.SM-8-2023-DRELP/1-
1
El poator debe acreditar un monto facturado
acumula:‘:“ o::aivn::m! a hﬂaa.uoo! ;Il::u' la
trata: servicios os o simllares,
B.1 gEE)g:)Esﬁ!g:cEI: durants lon 3 wios anteriores & 1a fecha de I CONDICION
Al CAPA(.:IDAD LA mnuflén de ofertas que se eompmr::
~ . icrmidid o e

B R CA:éQg RAD TECNICA ESPECIALIDAD | comprobants de paga. si s micro y pequeda
PROFESIONAL emprasa se a reditara con tna experiencia de

46,500 soles

IMPORTE
CLIENTE DECLARADO ESTARO
EJERCITQ NC CUMPLE, no se
VASQUEZ . . PERUANO Si cuenta con
' | caPITALELRL. | S'cumple | sicumple RUC 15401372 |  disponibiidad | DESCALIFICADO
N°20131369124 presupuestal
A em| sicumple | sicumple | vARIOS | sf.68.000 CUMPLE CALIFICADO
S.A.C.
PUMA ZUNIGA
YOMIRA si cumple si cumple SENAMHI S/, 69,990 CUMPLE CALIFICADO
CELESTE

El comité de seleccion de acuerdo a la evaluacion determina descalificar a la empresa
VASQUEZ CAPITAL E.L.R.L, por presentar en el anexo N°6 oferta econdmica por €] monto

de S/. 154, 013.72, motivo de que no se cuenta con disponibilidad presupuestal del monto
asignado.

C. FACTOR DE EVALUACION:

PUNTAJE PUNTAJE TOTAL BONIFICACION PUNTAJE
N Al ECONOMICO FLaz0 e OBTENIDO REMYPE 5% TOTAL

OBTENIDO PRESTACION DE

SERVICIO
LOGISTICA E INGENIERIA )
i VAMS.AC. 60 25 85 425 89.25
2 PUMA ZURIGA YOMIRA 58.30 25 8330 417 B7 47
CELESTE

De acuerdo al factor de evaluacion con 89.25 puntaje la empresa LOGISTICA E
INGENIERA V&M S.A.C. obtiene por orden de prelacion el primer lugar.
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Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 22:00 horas del mismo dia.

Lic. RIQUE FLORES Melissa
Alexandra.

Presidente

Ing. PICHILINGUE WALHOFF
Nilton Erick

Primer Miembro

C.P.C AZABACHE GALLEGOS
Armando Daniel

Segundo Miembro



